Совет Савалеевского сельского поселения

Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 195                                                                           от 27.06. 2014 г.

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Савалеевского сельского поселения

«Об утверждении Устава муниципального

образования «Савалеевское сельское поселение»

Заинского муниципального района РТ»
В соответствии со ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.91-93 Устава Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений действующего Устава Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района в соответствие с Федеральными законами,  Совет Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Проект решения Совета Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» одобрить и вынести на публичные слушания (приложение №1,2).

2. Утвердить порядок проведения публичных слушаний  к проекту решения «О внесении изменений в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».
3. Утвердить порядок учета предложений граждан к проекту решения  «О внесении изменений в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».

4. Обнародовать:

- проект решения Совета Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан»;

- предложения граждан по проекту решения Совета Савалеевского поселения Заинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» принимаются по адресу: 423537 РТ, Заинский район, с.Савалеево ул. Зелёная, д.38.

5. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» 07.07.2014 года  в 17.30 часов в Савалеевского сельском доме культуры, по адресу: с. Савалеево  ул.Центральная д.11 Заинского муниципального района РТ.
6. Аппарату Совета Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан по указанному проекту решения.

7.
Постоянной комиссии по вопросам законности и правопорядка проект  решения  с  учетом  предложений,   высказанных на публичных слушаниях и поступивших в ходе обсуждения, внести на рассмотрение Совета  Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Маклакова С.К.

Председатель Совета,

Глава сельского поселения                                       В.И. Маклаков

Приложение №1 к решению Совета Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан
от 27.06.2014г.  №195.
 «О внесении изменений и дополнений

в Устав Савалеевского  сельского поселения

Заинского муниципального района

Республики Татарстан»

             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев информацию Заинского городского прокурора от 04.03.2014 года № 02-01-21/74, Совет Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Направить внесенные изменения в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального Республики Татарстан для государственной регистрации в Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения и дополнения в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,

Глава Савалеевского
сельского поселения

В.И. Маркелов
Приложение №2 к решению Совета Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан
от 27.06.2014г.  №195.
Изменения и дополнения

в Устав Савалеевского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в Устав муниципального образования «Савалеевское  сельское поселение» Заинского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:

 1.1 Статью 7 Устава дополнить пунктом 7.2 следующего содержания: «7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие  языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.2 Пункт 23 статьи 7 Устава после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

1.3 часть 34 «осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей» статьи 7 «вопросы местного значения Поселения» исключить.
Председатель Совета,

Глава Савалеевского
сельского поселения

В.И. Маркелов